
Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym złożony przez Augstākā tiesa (Senāts) 
(Łotwa) w dniu 23 października 2024 r. – SIA „Elektro bizness”/Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisija

(Sprawa C-722/24)

(C/2025/152)

Język postępowania: łotewski

Sąd odsyłający

Augstākā tiesa (Senāts)

Strony w postępowaniu głównym

Strona inicjująca postępowanie przed sądem odsyłającym: SIA „Elektro bizness”

Druga strona postępowania: Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija

Pytania prejudycjalne

Czy dla celów art. 2 pkt 41 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/944 z dnia 5 czerwca 2019 r. w sprawie 
wspólnych zasad rynku wewnętrznego energii elektrycznej oraz zmieniającej dyrektywę 2012/27/UE (wersja 
przekształcona) (1):

a) użyte w tym przepisie pojęcie „wydzielone miejsca wytwarzania” należy rozumieć w ten sposób, że obejmuje ono 
również będącą własnością wytwórcy linię elektroenergetyczną połączoną z instalacją wytwarzającą energię 
elektryczną, która to linia jest przeznaczona do przesyłu wytworzonej energii elektrycznej i wykracza poza miejsce 
położenia (adres pocztowy) instalacji wytwarzającej energię elektryczną?

b) definicja linii bezpośredniej, o której mowa w tym przepisie, obejmuje linię elektroenergetyczną, która łączy odbiorcę 
z miejscem wytwarzania energii elektrycznej (elektrociepłownią) poprzez połączenie z już zbudowaną linią 
elektroenergetyczną, będącą własnością wytwórcy i przeznaczoną do przesyłu energii elektrycznej, jeżeli w rezultacie 
zapewniona zostaje dostawa energii elektrycznej od wytwórcy do odbiorcy bez pośrednictwa sieci operatora systemu 
dystrybucyjnego? Czy na odpowiedź na to pytanie miałaby wpływ okoliczność, że już zbudowana linia elektroener
getyczna, będąca własnością wytwórcy i przeznaczona do przesyłu energii elektrycznej, z którą zostałaby połączona 
linia, która ma zostać zbudowana w celu przyłączenia nowego odbiorcy, jest już wykorzystywana w celu dostarczania 
energii elektrycznej do innych odbiorców?
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